
 1  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČII NNNNOOSSTTII   ŠŠKK OOLL YY  
  

ZZAA  ŠŠKK OOLL NNÍÍ   RROOKK     22001100//22001111  
  
  

GGYYMM NNÁÁZZII UUMM ,,  SSTTRRAAKK OONNII CCEE,,  MM ÁÁCCHHOOVVAA  117744  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
_____________________________________________________________________________ 
 
Název školy:  Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 
Sídlo školy:   Máchova 174, Strakonice I, PSČ 386 48 
Zřizovatel školy:  Jihočeský kraj 
 
Ředitel školy:  Mgr. Miroslav Hlava    
 

dle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,  
vyšší odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 
30. 9. 2011



 1  

OBSAH 
 
Základní údaje o škole .......................................................................................... 2 

90 let Gymnázia Strakonice ................................................................................................ 4 
Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2010/2011 ....................... 7 

Pravidelný rozvrh hodin byl následující: ............................................................................ 7 
Přehled počtu tříd a žáků .................................................................................................... 8 

Přehled oborů vzdělávání ..................................................................................... 9 

Učební plány ....................................................................................................................... 9 
Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky ...................................... 10 

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na: ............................................ 11 

Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků ................................................................. 12 
Činnost a kompetence výchovného poradce ..................................................................... 13 

Údaje o přijímacím řízení ................................................................................... 15 

Kritéria pro přijetí a přijímací testy .................................................................................. 15 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................... 16 
Výsledky testování Kvalita školy ..................................................................................... 16 
Výsledky maturitních zkoušek ......................................................................................... 17 
Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ ....................................................... 17 

Účast žáků v předmětových soutěžích ............................................................... 18 
Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2010/2011 ........................... 24 

Přehled pracovníků školy ................................................................................... 25 

Organizační schéma .......................................................................................................... 28 
Vzdělávání pedagogů .......................................................................................... 30 

Vzdělávací akce ve školním  roce 2010/2011 .................................................................. 30 

Studium  v roce 2010/2011 ............................................................................................... 31 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................... 32 

Vzdělávací projekty .......................................................................................................... 32 
Investiční projekty ............................................................................................................ 35 
Družební styky .................................................................................................................. 36 

Environmentální vzdělávání ............................................................................................. 37 

Protidrogová prevence ...................................................................................................... 37 
Ročenka Gymnázia Strakonice ......................................................................................... 38 
Sportovní kurzy ................................................................................................................ 38 

Kalendárium školního roku 2010/2011 ............................................................. 39 

Údaje o výsledcích  inspekce ČŠI ....................................................................... 44 
Základní údaje o hospodaření školy .................................................................. 45 

Závazné ukazatele ............................................................................................................. 45 
Předepsané odvody ........................................................................................................... 45 
Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele ........................................................ 45 
Hospodářský výsledek a jeho použití ............................................................................... 46 

Protokol ................................................................................................................ 46 
 



 2  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název: Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 
 
Identifikátor zařízení:  600008789 
IČO:  60650443 
 
Adresa:  386 48 Strakonice, Máchova 174 
Tel.:  383 321 281, 383 313 126 
Fax:  383 313 120 
 
E-mail: skola@gymstr.cz 
Internetová stránka:  www.gymstr.cz 
 
Zřizovatel:  Jihočeský kraj 
 
Právní forma:  příspěvková organizace s právní subjektivitou 
 
Ředitel: Mgr. Miroslav Hlava 
 
 

 
 



 3  

Hejtman Jihočeského kraje Mgr. Jiří Zimola a krajská radní pro oblast školství 
RNDr. Jana Krejsová 5. dubna 2011 při besedě se studenty Gymnázia Strakonice. 
Beseda byla věnována otázkám státních maturit a dalším tématům dle zájmu studentů. 
 

  
 

                 
 
 
 



 4  

90 LET GYMNÁZIA STRAKONICE  
 
Výstava v Maltézském sálu Strakonického hradu (září – listopad 2010) 
 

   
                   Vernisáž výstavy 

   
 
 
 
Panely zachycující 90 let historie Gymnázia Strakonice: 
 

        
 



 5  

        
 

        
 



 6  

        
 

       
 



 7  

Počet tříd podle jednotlivých studijních cyklů ve školním roce 2010/2011 
 

 Ročník 
I. II. III. IV. V. VI. VII.  VIII.  

Třídy čtyřletého stud. cyklu 
79-41-K/41 (1. + 2. ročníky) 
a 79-41-K/401 (dobíhající –  
3. + 4. ročníky)  

3 3 3 3 - - - - 

Třídy osmiletého stud. cyklu 
79-41K/81 (prima, sekunda, tercie, 
kvarta, kvinta, sexta) a 79-41-K/801 
(dobíhající – septima + oktáva) 

1 1 1 1 1 1 1 1 

 
V tomto školním roce bylo na škole 20 tříd: 

• 12 tříd ve čtyřletém studijním cyklu  
o obor 79-41-K/41 Gymnázium (1. a 2. ročníky)  
o dobíhající obor 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (3. a 4. ročníky) 

• 8 tříd v osmiletém studijním cyklu 
o obor 79-41-K/81 Gymnázium (prima, sekunda, tercie, kvarta, kvinta a sexta) 
o dobíhající obor 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (septima a oktáva) 

Z okresu Strakonice studovalo na gymnáziu 88,7 % žáků, z okresu Klatovy 6,1 % žáků, z okresu 
Prachatice 3,4 % žáků, z okresu Písek 1,3 % žáků a 0,5 % připadalo na jiné okresy. 
Vyučování začínalo v 7:50 hod. a většinou končilo mezi 13:15 a 15:45 hod. Nepovinné předměty 
byly vyučovány buď od 7:00 hod. nebo od 14:05 hod., resp. 15.00 hod.  
 
Pravidelný rozvrh hodin byl následující: 
 

Hodina:  0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Od 
– 

do: 

7.00 
- 

7.45 

7.50 
- 

8.35 

8.45 
- 

9.30 

9.50 
- 

10.35 

10.45 
- 

11.30 

11.35 
- 

12.20 

12.30 
- 

13.15 

13.20 
- 

14.05 

14.10 
- 

14.55 

15.00 
- 

15.45 

 
Škola sdružuje  

1. Gymnázium kapacita 640 žáků IZO 060 650 443 
2. Školní jídelna kapacita neudává se IZO 102 515 140 
 

Poslání školy 
Příprava žáků pro studium na vysokých či vyšších odborných školách. 
 
Počet učeben 31 (21 kmenových a 10 odborných) 
 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2010 
Přepočtení pedagogičtí pracovníci: 41,481 
Přepočtení nepedagogičtí pracovníci: 17,945 
Celkem: 59,426 
 
Počet studujících žáků 595 



 8  

Přehled počtu tříd a žáků  
 
 

Třídy Počet žáků Z toho dívek chlapců 

prima 30 19 11 

sekunda 29 16 13 

tercie 30 17 13 

kvarta 30 25 5 

kvinta 28 14 14 

sexta 25 12 13 

septima 22 15 7 

oktáva 29 15 14 

1. A 31 18 13 

1. B 32 20 12 

1. C 30 21 9 

2. A 32 21 11 

2. B 31 22 9 

2. C 32 20 12 

3. A 30 18 12 

3. B 31 17 14 

3. C 32 19 13 

4. A 30 18 12 

4. B 29 17 12 

4. C 32 21 11 

Celkem 595 365 230 



 9  

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  
 
 
Aktivní obory: 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) – 6 tříd (3. + 4. ročníky) 
      79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) – 6 tříd (1. + 2. ročníky) 
      79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium) – 2 třídy (septima, oktáva) 
      79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) – 6 tříd (prima, sekunda, tercie,   
             kvarta, kvinta, sexta) 
 
 
 
 
 
 
Učební plány 
 
Učební plán Gymnázia Strakonice pro nižší stupeň osmiletého studijního cyklu 
ve školním roce 2010/2011  
 

Předmět prima  sekunda tercie kvarta  

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

Cizí jazyk 1 (angličtina, němčina) 5 5 3 3 

Cizí jazyk 2 (němčina, angličtina) - - 3 3 

Občanská výchova 1 1 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Matematika 5 5 4 4 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie - 2 2 2 

Biologie 3 2 2 2 

Informatika v výpočetní technika - - 2 2 

Estetická výchova 3 3 2 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Celkem 29 30 31 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10  

Učební plán Gymnázia Strakonice pro čtyřletý studijní cyklus a vyšší stupeň 
osmiletého studijního cyklu ve školním roce 2010/2011 
  

Předmět 1. ročník 
+ kvinta 

2. ročník  
+ sexta 

3. ročník 
+ septima  

4. ročník  
+ oktáva 

Český jazyk a literatura 3 4 3 3 
Cizí jazyk 1 4 3 3 3 
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 
Základy společenských věd 2 2 2 2 
Dějepis 2 2 2 2 
Zeměpis 2 2 2  - 
Matematika 4 4 4 4 
Fyzika 2 2 3 2 
Chemie 2,5 2,5 2,5 2 
Biologie 2,5 2,5 2,5 2 
Informatika a výpočetní technika 2 2  -  - 
Estetická výchova 2 2  -  - 
Tělesná výchova 2 2 2 2 
Volitelný předmět 1  -  - 2 2 
Volitelný předmět 2  -  - 2 2 
Volitelný předmět 3  -  -  - 2 
Volitelný předmět 4  -  -  - 2 

Celkem 33 33 33 33 
 
Ve všech třídách byla do učebního plánu zařazena problematika OCHČMS. 
 

 
Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů, kroužky 
 
Povinně volitelné předměty: 
 

Konverzace v anglickém jazyce Konverzace 
v německém jazyce 
Seminář z českého jazyka 
Seminář a cvičení z matematiky 
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář ze zeměpisu 
Seminář z dějepisu 
Seminář ze základů společenských věd 
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z biologie 
Seminář z informatiky a výp. techniky 
Psychologie 
Estetická výchova - výtvarná 

Nepovinné předměty: 
 

Základy administrativy 
Španělština 
Latina 
Deskriptivní geometrie 
Sborový zpěv 
 

Kroužky 
 

Francouzský jazyk 
Fotografický  
Lehkoatletický 
Pěvecký sbor 
Mladí ochránci přírody 
Divadelní 
Deskriptivní geometrie 



 11  

Vzdělávací koncepce Gymnázia Strakonice je založena na: 
 

• vytváření takové atmosféry ve škole, která by umožňovala osobnostní a vzdělávací růst 
žáků 

• prosazování takového stylu práce, který motivuje žáky k záměrnému učení 

• přípravě žáků na takovou úroveň, která umožní pokračovat v dalším studiu, a to především 
na vysokých školách 

• postupně budovaném pozitivním postoji k celoživotnímu vzdělávání 

• dlouhodobém vytváření osobitého „ducha“ školy 

 

Absolvent školy by měl po ukončení studia dokonale ovládat mateřský jazyk jako komunikační 
prostředek. Během všeobecného studia by měl nalézt alespoň jednu oblast, do které bude pronikat 
hlouběji a která zároveň může vést k jeho budoucí větší specializaci na vysoké škole. Nezbytností je 
i dokonalé ovládnutí minimálně jednoho, spíše však dvou cizích jazyků. Současná poptávka na trhu 
práce vyžaduje nejenom zvládnutí gymnaziálního učiva z matematiky a z informační a výpočetní 
techniky, ale i kritické myšlení a značnou kreativitu. Výsledkem studia by měl být i kladný postoj 
k dalšímu vzdělávání. Neoddělitelnou součástí je jak výchova k individuálnímu prosazení, tak 
výchova ke kooperaci v rámci skupiny. 

Očekávaný výstup absolventa gymnázia je následující – komunikativnost, znalost alespoň 
dvou cizích jazyků, ovládání ICT, tvořivost, specializace, ochota dále se učit, časová flexibilita, 
práce pod tlakem, produktivní práce v týmu. 
 

Klí čové kompetence absolventa gymnázia 
 

Cílem výchovy a vzdělávání školy je, aby si žáci na základě vlastních studijních předpokladů 
vytvořili následující kompetence: 

• kompetence k učení – absolventi by měli být schopni se efektivně učit, dokázat 
vyhodnocovat své dosažené výsledky a pokrok  

• kompetence k celoživotnímu vzdělávání se – absolvent všeobecného gymnaziálního 
vzdělání musí cítit jednoznačnou potřebu dalšího vysokoškolského studia a celoživotního 
vzdělávání  v neustále se měnícím světě 

• kompetence k řešení problémů – uplatňovat při řešení problémů logickou úvahu, dokázat 
uplatňovat různé metody myšlení (logické, matematické, empirické) 

• komunikativní kompetence – absolvent by měl být schopen formulovat své myšlenky a 
postoje v písemné i ústní formě srozumitelně a souvisle, vystupovat se zásadami společenské 
etiky, projevu, chování 

• sociální kompetence – schopnost absolventa přispívat k utváření mezilidských vztahů, umět 
se adaptovat na měnící se životní i pracovní podmínky 

• občanské kompetence – absolvent musí pochopit hodnoty a postoje důležité pro život 
v demokratické společnosti, dodržovat hodnoty národní, evropské i světové kultury 
(dodržování a respektování právních norem a morálních principů společnosti) 

• kompetence k využívání prostředků ICT  – absolvent by měl být schopen pracovat  s PC a 
s jeho základním i nadstavbovým aplikačním programovým vybavením, efektivně pracovat 
s informacemi z různých zdrojů 

 



 12  

Rozvíjení talentu a mimořádného nadání žáků 
 
Talentovaným a nadaným žákům byla věnována mimořádná pozornost učitelů příslušného 
předmětu, a to zejména mimo vyučování formou konzultací a odborného vedení při přípravě 
na soutěže, olympiády… 
 
Nejúspěšnějšími studenty roku 2010/2011 byli vyhodnoceni: 
 

Jan Klíma 
(kvarta) 

Petr Kala 
(3.A) 

Kateřina Žejdlová 
(kvinta) 

 

 

  
 
 
 
Mezi talentované žáky patřili zejména: 
 

Český jazyk a literatura Kristýna Čermáková 
 Martin Klecán 
 

Anglický jazyk Kateřina Žejdlová 
  

Německý jazyk Alžběta Trojanová 
  

Dějepis Jan Klíma 
 Michaela Brejchová 
  

Zeměpis Jan Klíma 
 Radek Novotný 
  

Matematika Jaromír Vaněček 
 Markéta Jůzlová 
 Kateřina Malkusová 
 
Fyzika Michal Gabriel 
 Jan Staněk 
 
 
 

Chemie Eva Škulková 
 Petr Kala 
 Kateřina Malkusová 
 

Biologie Miroslav Homola 
 Zuzana Míková  
 

 
 



 13  

 
Nedílnou součástí rozvíjení nadání byla i řada aktivit organizovaných jinými školami (jako je např. 
ZUŠ – výtvarné a hudební obory), tělovýchovnými oddíly (kopaná, hokej, basketbal, házená, vodní 
pólo, plavání, karate, lehká atletika…) a jinými kulturními a zájmovými organizacemi (Městský 
dům kultury Strakonice, Muzeum Středního Pootaví, Šmidingerova knihovna, Český svaz ochránců 
přírody, Český svaz bojovníků za svobodu, Okresní archiv…)  
Žáci s horším prospěchem mají možnost zlepšit své studijní výsledky  formou individuálních 
konzultací v jednotlivých předmětech. 
 
 
 
 
 
 
 
Činnost a kompetence výchovného poradce 
 
I.  Metodická a informační činnost: 
 

-  spolupráce s vedením školy v oblasti výchovy, vzdělání, prevence a nápravy  problémů 
-  spolupráce s TU v oblasti diagnostické činnosti u žáků, kteří ji vyžadují z výchovných, 

vzdělávacích, sociálních a jiných důvodů ( obsahová a metodická pomoc TU ) 
-  vlastní diagnostická činnost u žáků, kteří ji vyžadují – po dohodě s TU a vyučujícím 
-  poskytování konzultací a odborných informací pedagogům, pracovníkům a rodičům 
-  individuální porady s rodiči při řešení výchovných a výukových problémů žáků ve spolupráci 

s TU a vyučujícím 
-  sledování změn v právních předpisech týkajících se problematiky výchovného poradenství 

 
 
II.  Práce s problémovými žáky: 

 
- spolupráce s TU : 

- při vyhledávání a sledování problémových žáků ( návrhy na další péče ) 
- při shromažďování podkladů pro psycholog. a speciální pedagogické vyšetření 
- při přestupu žáka do/z jiného typu škol,… 
-  

- spolupráce s PPP: 
- návrhy na vyšetření v PPP 
- konzultace s dětským psychologem 

 
- spolupráce s rodiči: 

- jednání s rodiči z důvodů výchovy, výuky a dalších problémů týkajících se jejich dítěte 
- projednávání souhlasu k vyšetření dítěte v psychologické poradně 

 
-  spolupráce s dětským lékařem, sociálním kurátorem, atd. 
-  vlastní činnost: 

- zvýšená péče a pozornost žákům s problémovým vývojem a rizikovým chováním 
(individuální porady, vedení evidence) 

- spolupráce při zpracování individuálního plánu a další dokumentace pro integrované 
žáky a pro žáky problémové 

- vedení databáze integrovaných žáků a kontrola následných vyšetření 
- soustřeďování odborných zpráv o žácích v poradenské péči 

 



 14  

III.  Specifické oblasti: 
 

- pomoc při řešení konfliktů a situací ve škole (rodiče-učitel, učitel-žák, žák-žák) 
- sledování projevů zneužívání návykových látek a ostatních soc.patologických jevů 

(hráčství, šikana, vandalismus, kriminalita,…) 
- organizace řešení problémů týkající se patologických jevů. 
- návrhy nápravných opatření (spolupráce s vedením školy a s TU, s protidrogovým 

koordinátorem, dětským lékařem, sociálním kurátorem, orgány péče dítěte, s Policií 
ČR a krizovým centrem) 

 
IV.  Volba povolání: 
  

- prezentace školy – Den otevřených dveří, Burza škol,  média, Ročenka školy 
- poradenská činnost pro rodiče a žáky 
- zjišťování zájmu žáků o studium na VŠ a VOŠ (spolupráce s TU) 
- nabídka studia na vysokých  školách a vyšších odborných školách (spolupráce se 

zástupci středních a vysokých škol, popř. úřadem práce) 
- přihlášky na VŠ a VOŠ: 

-  poučení, vyplnění, spolupráce s TU 
-  kontrola, doplnění, odeslání 

- zpracování přehledu o úspěšnosti žáků v přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 
 

 
V.  Plán práce: 
 

- činnost výchovného poradce na škole je celoroční průběžná 
- konzultační hodiny – bez omezení 

 
 
 



 15  

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Kód Název 

1. kolo 2. kolo 

N
as

to
up

í 

P
oč

et
  

př
ih

lá
še

ný
ch

 

P
oč

et
 p
ři

ja
tý

ch
 

P
oč

et
 

zá
pi

so
vý

ch
 

lís
tk
ů
 

P
oč

et
  

př
ih

lá
še

ný
ch

 

P
oč

et
 p
ři

ja
tý

ch
 

P
o č

et
 

zá
pi

so
vý

ch
 

lís
tk
ů
 

79-41-K/41 
Gymnázium  
čtyřleté studium 

171 90 69 19 19 14 83 

79-41-K/81 
Gymnázium  
osmileté studium 

33 30 27 2 2 2 29 

 
 
 
 
 
Kritéria pro p řijetí a přijímací testy 
 
Obor 79-41-K/41 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté studium) 
 
Pořadí uchazečů bylo stanoveno na základě prospěchu za poslední tři klasifikační období 
na základní škole (byly sečteny známky z předmětů český jazyk, první cizí jazyk, dějepis, zeměpis 
(pouze 1. pololetí 9. třídy), matematika, přírodopis, fyzika a chemie a odečtena bonifikace za 
olympiády). 
Celkem byla vyhlášena tři kola přijímacího řízení. 
 
 
 
Obor 79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné (osmileté studium) 
 
Všichni uchazeči vykonali přijímací zkoušku. 
Přijímací zkouška se skládala z testu obecných studijních předpokladů od společnosti SCIO. 
Výsledné pořadí uchazečů bylo určeno na základě součtu bodů za základní školu (max. 15 bodů, 
min. 0 bodů; výpočet: 30 bodů mínus součet známek z českého jazyka, prvního cizího jazyka, 
matematiky, vlastivědy a přírodovědy za poslední tři klasifikační období na základní škole -1. a 2. 
pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ) a bodů za test OSP (max. 60 bodů). 
Celkem byla vyhlášena dvě kola přijímacího řízení. 
 
 
 
 
 



 16  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD ĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů 
 
Výsledky testování Kvalita školy  
 
Celkové vyhodnocení (testovaná třída – kvarta osmiletého gymnázia) 
 

Předmět 
Úspěšnost školy/třídy 
v daném předmětu 
[%] 

Percentil školy/třídy 
v daném ročníku 
vzhledem k ostatním 
školám/třídám 
daného ročníku v ČR 

Percentil školy/třídy 
v daném ročníku 
vzhledem k ostatním 
školám/třídám 
daného ročníku 
v kraji 

Český jazyk 76 98 100 
Matematika 60 97 97 
Anglický jazyk 87 98 97 
Chemie 64 98 97 
Fyzika 86 99 100 
Biologie 76 96 94 
 
 
 
Celkové vyhodnocení – graf pro 9. ročník 
 

 
 
Vysvětlivky: 
1. sloupec Ú [%]: Úspěšnost školy/třídy v daném předmětu 
2. sloupec ÚP [%]: Průměrná úspěšnost školy/třídy v daném předmětu v celé České republice 
3. sloupec ÚPK [%]: Průměrná úspěšnost školy/třídy v daném předmětu v kraji 
 
 
 
 



 17  

Výsledky maturitních zkoušek 
 

třída  celkem 
s vyznamenáním (z toho 

s prospěchem 1.00) prospěli  neprospěli 
oktáva 29 12 (4) 17 0 

4.A 30 7 (0) 21 1 

4.B 28 6 (3) 20 1 

4.C 32 10 (1) 22 0 
 
 
 
Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ    
 
 oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 
Počet žáků 29 30 29 32 120 
Počet absolventů 29 29 27 32 117 
Přihlášeno na VŠ  29 28 27 32 116 
Přijato do prvého ročníku VŠ 29 27 27 31 114 
Úspěšnost přijetí na VŠ z přihlášených v % 100 96,4 100 96,9 98,3 
Přijato na VOŠ, jazyk.školy, 0. roč. VŠ 0 1 0 0 1 
Neprospěli, nastoupí do zaměstnání, jiné … 0 2 2 1 5 
 
 

Nastoupí do prvého ročníku  VŠ oktáva 4.A 4.B 4.C celkem 
Učitelství, překladatelství … 3 7 4 4 18 
Ekonomie 7 3 6 11 27 
Technické obory 4 1 0 1 6 
Architektura, stavební fakulta 5 0 0 1 6 
Humanitní vědy 1 2 1 5 9 
Lékařství 2 1 4 2 9 
Veterina, zdravotně sociální fakulta, fyzioterapie 2 2 5 0 9 
Farmacie, chemie 0 2 1 2 5 
Přírodní vědy 0 3 1 4 8 
Práva 2 1 0 0 3 
Zemědělská fakulta 1 0 1 0 2 
Informatika 1 1 3 1 6 
Psychologie, sociologie, politologie, cestovní ruch 1 4 1 1 7 
Celkem 29 27 27 32*) 115 
 
*) Jedna studentka třídy 4.C bude studovat dvě vysoké školy současně. 
 

 



 18  

ÚČAST ŽÁKŮ V PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍCH  
 
Talent Jihočeského kraje roku 2010 
      kategorie humanitní 1. místo  Hana Gabrielová, 4.C (absolv. 2010) 
 
Olympiáda v českém jazyce 
Okresní kolo 
     kategorie I 4. místo Michaela Brejchová, kvarta 
  5. – 8. místo Kateřina Malkusová, kvarta 
     kategorie II 1. místo Martin Klecán, 1.A 
  3. místo Kristýna Čermáková, 1.C 
  4. místo Filip Chochol, septima 
Krajské kolo 
      kategorie II 3. místo Kristýna Čermáková, 1.C 
  8. – 10. místo Martin Klecán, 1.A 
 
 
Literární soutěže 
O cenu prof. A. Voráčka 
      kategorie próza - studenti 1. místo Filip Chochol, septima 
  3. místo Radomír Kalinay, septima 
Jihočeská próza a poezie 2010 
      kategorie IV – próza  2. místo Kateřina Kovářová, kvinta 
  čestné uznání Martin Klecán, 1.A 
 
Olympiáda v anglickém jazyce 
Okresní kolo 
      kategorie I B 1. místo Nicola Bodnárová, sekunda 
  4. místo Karolína Vlasáková, sekunda 
      kategorie II B 3. místo Adam Jankovec, tercie 
      kategorie III 1. místo Kateřina Žejdlová, kvinta 
  2. místo Štěpán Pelán, septima 
  4. – 7. místo Tom Jankovec, sexta 
Krajské kolo 
      kategorie III 2. místo Kateřina Žejdlová, kvinta 
 
Evropský parlament mládeže – postup na Národní výběrovou konferenci (v anglickém jazyce) 
 družstvo:  David Havelec, 3.C 
  Petr Kala, 3. A  
  Markéta Vacková, 7.O 
  Lenka Vysoká, 7.O 
  Kateřina Žejdlová, 5.O   
 
Olympiáda v německém jazyce 
Okresní kolo 
      kategorie III A 1. místo Alžběta Trojanová, 3.C 
  3. místo Markéta Vacková, septima 
  4. místo Václav Šísl, 3.A 
  6. – 7. místo Lucie Kováčová, 1.C 
Krajské kolo      kategorie III A 
  6. místo Alžběta Trojanová, 3.C 
 
 



 19  

Konverzační soutěž v ruském jazyce 
Krajské kolo 
      kategorie II  6. místo Lucie Švihovcová, 1.B 
 
Dějepisná olympiáda 
Okresní kolo 
  1. místo Jan Klíma, kvarta 
  3. místo Michaela Brejchová, kvarta 
  10. místo Vít Malota, kvarta 
Krajské kolo 
      kategorie 8. a 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky gymnázií 

11. místo Jan Klíma, kvarta 
14. místo Michaela Brejchová, kvarta 

 
Celostátní dějepisná soutěž studentů gymnázií v Chebu, téma: „Století českého stavovského 
státu“  - družstva 11. místo        Gabriela Kadlecová, oktáva 
    Markéta Šobrová, oktáva 
    Bohumil Melichar, 3.C 
 
Zeměpisná olympiáda 
Okresní kolo 
      kategorie A 3. místo Tomáš Hoch, prima 
      kategorie B 1. místo Vít Švejda, sekunda 
      kategorie C 1. místo Jan Klíma, kvarta 
      kategorie D 1. místo Radek Novotný, 1.C 
  2. místo Tereza Pavlíková, 4.C 
  3. místo Matouš Vinš, 2.C 
Krajské kolo 
      kategorie B 7. místo Vít Švejda, sekunda 
      kategorie C 1. místo Jan Klíma, kvarta 
      kategorie D 8. místo Tereza Pavlíková, 4.C 
  11. místo Radek Novotný, 1.C 
Celostátní kolo 
      kategorie C 10. místo Jan Klíma, kvarta 
 
Eurorebus 
Krajské kolo a postup do celostátního kola - družstva 
      kategorie ZŠ 01 4. místo Klára Pichlerová, prima  
    Mirka Švecová, prima 
    Tomáš Pacovský, prima 
      kategorie ZŠ 02 2. místo Jan Klíma, kvarta  
    Michaela Brejchová, kvarta  
    Kateřina Malkusová   
      kategorie SŠ 3. místo Kamila Poklopová, 1.B  
    Filip Šmíd, 1.B  
    Filip Volf, 1.B 
  5. místo Radek Novotný, 1.C 
    Aneta Chaloupková, 1.C  
    Přemysl Fiala, 1.C 
Celostátní kolo 
      kategorie ZŠ 02: 7. místo Jan Klíma, kvarta  
    Michaela Brejchová, kvarta  
    Kateřina Malkusová   



 20  

 
Krajské kolo a postup do celostátního kola – jednotlivci 
      kategorie ZŠ 01 5. místo  Miloš Benedikt, sekunda  
      kategorie ZŠ 02 2. místo  Jan Klíma, kvarta 
      kategorie SŠ 3. místo  Radek Novotný, 1.C 
  4. místo  Ladislav Gross, 2.A   
  5. místo  Václav Král, 2.A 
Celostátní kolo 
      kategorie ZŠ 02 3. místo  Jan Klíma, kvarta 
Celostátní kolo - celkové umístění škol  
  7. místo Gymnázium Strakonice 
 
 
Matematická olympiáda 
Okresní kolo 
      kategorie Z9 3. místo Kateřina Malkusová, kvarta 
  4. - 5. místo Denisa Peterková, kvarta 
  7. místo Michaela Brejchová, kvarta 
  8. místo Veronika Bublíková, kvarta 
      kategorie Z8 5. – 8. místo Jan Dubský, tercie 
  11. – 16. místo Vojtěch Kursch, tercie 
      kategorie Z7 1. – 2. místo Martin Šatra, sekunda 
  3. – 4. místo Lucie Kunclová, sekunda 
  3. – 4 .místo Barbora Vašková, sekunda 
  5. – 6. místo Tomáš Chvosta, sekunda 
      kategorie Z6 3. místo Dominik Staněk, prima 
  6. - 8. místo Kateřina Harenčáková, prima 
Krajské kolo 
      kategorie A 4. místo Jaromír Vaněček, 4.C 
  8. - 9. místo František Nesveda, oktáva 
  16. místo Miroslav Hlava, oktáva 
  18. - 21. místo Jan Veselý, 4.A 
      kategorie B 4. - 5. místo Markéta Jůzlová, 2.A 
  8. místo Michal Gabriel, sexta 
  9. místo Šárka Jozová, 2.A 
      kategorie C 14. místo Eva Hrúzová, 1.A 
  15. - 16. místo Alena Harantová, 1.B 
    Jiří Musil, 1.A 
      kategorie Z9 4. místo Kateřina Malkusová, kvarta 
  
 
 
Internetová matematická olympiáda družstev 
 Celostátní kolo 19. místo      František Nesveda, oktáva 
    Alena Harantová, 1.B 
    Miroslav Hlava, oktáva 
    Markéta Jůzlová, 2.A 
    Tereza Pavlíková, 4.C 
    Eva Roučková, 4.C 
    Jana Silovská, oktáva 
 
 
 



 21  

Matematický klokan 
Okresní kolo 
      kategorie Benjamin 3. místo Miloš Benedikt, sekunda 
      kategorie Junior 1. místo Jan Staněk, sexta 
  2. místo Michal Gabriel, sexta 
  3. místo Radek Novotný, 1.C 
      kategorie Student 1. místo František Nesveda, oktáva 
  3. místo Eva Roučková, 3.B 
Krajské kolo 
      kategorie Student 2. místo František Nesveda, oktáva 
 
Fyzikální olympiáda 
Krajské kolo 
      kategorie C 5. místo Michal Gabriel, sexta 
  6. místo Jan Staněk, 1.A 
      kategorie D 9. místo Alena Harantová, 1.B 
  9. místo Filip Šmíd, 1.B 
  16. místo Pavel Neumitka, kvinta 
  18. místo Dalibor Zeman, 1.B 
 
 
Olympiáda ve vyšším programovacím jazyku 
  2. místo Jan Veselý, 4.A 
 
 
Chemická olympiáda 
Okresní kolo 
      kategorie D 1. místo Kateřina Malkusová, kvarta 
  3. místo Jan Klíma, kvarta 
  6. místo Martina Formánková, kvarta 
  7. místo Denisa Peterková, kvarta 
  8. místo Veronika Bublíková, kvarta 
Krajské kolo 
      kategorie A 2. místo Eva Škulková, 3.A 
  3. místo Petr Kala, 3.A 
      kategorie B 7. místo Petr Kala, 3.A 
      kategorie C 11. místo Michaela Škotková, 2.B 
  16. místo Filip Šmíd, 1.B 
      kategorie D 4. místo Kateřina Malkusová, kvarta 
 
Biologická olympiáda 
Okresní kolo 
      kategorie C 5. místo Jan Klíma, kvarta 
  16. místo Hana Klímová, tercie 
      kategorie D 4. místo Vít Švejda, sekunda 
Krajské kolo 
      kategorie A 4. místo Miroslav Homola, 4.B 
  15. místo Hana Kopáčová, 4.A 
      kategorie B 5. místo Zuzana Míková, sexta 
  9. místo Matouš Vinš, 2.C 
 
 
 



 22  

Soutěž Finanční gramotnost - družstva 
Okresní kolo 
      kategorie ZŠ 3. místo      Šárka Manová, tercie 
    Petr Kovalčík, kvarta 
    Renáta Pirná, kvarta 
      kategorie SŠ 1. místo      Bohumil Melichar, 3.C 
    Martin Štěch, 1.A 
    Klára Chvostová, sexta 
Krajské kolo 
      kategorie SŠ 5. místo      Bohumil Melichar, 3.C 
    Martin Štěch, 1.A 
    Klára Chvostová, sexta 
 
 
Výtvarné soutěže  
Celostátní výtvarná soutěž „Přemyslovna svatá Anežka Česká a její doba“  
      kategorie ZŠ (10-12 let) 3. místo  Klára Pichlerová, prima 
 
České logo Mezinárodního roku chemie 2011 
      kategorie SŠ  2. místo  Filip Volf, 1. B   
 
 
Sportovní soutěže 
Středoškolský pohár v atletice 
Okresní kolo 1. místo družstvo dívek  
  4. místo družstvo chlapců 
Krajské kolo 3. místo družstvo dívek 
 
Soutěž středních škol a SOU v košíkové 
Okresní kolo 1. místo družstvo dívek  
  2. místo družstvo chlapců 
Krajské kolo 1. místo družstvo dívek 
Kvalifikace na republikové finále 1. místo družstvo dívek 
Republikové finále 1. místo družstvo dívek 
Světové mistrovství SŠ - Čína 11. místo družstvo dívek 
 
Soutěž středních škol a SOU v plavání 
Okresní kolo 1. místo družstvo dívek  
  1. místo družstvo chlapců 
Krajské kolo 2. místo družstvo chlapců 
Republikové finále 12. místo družstvo chlapců 
Republikové finále ASŠK – volný způsob jednotlivci 
  1. místo Tomáš Kopenec, 2.B 
 
Soutěž středních škol a SOU ve stolním tenisu 
Okresní kolo 1. místo družstvo dívek  
  3. místo družstvo chlapců 
Krajské kolo 2. místo družstvo dívek 
 
Soutěž středních škol a SOU ve florbalu 
Okresní kolo 2. místo družstvo dívek  
  2. místo družstvo chlapců 
Krajské kolo 2. místo družstvo dívek 



 23  

Soutěž středních škol a SOU ve volejbalu 
Okresní kolo 1. místo družstvo dívek  
  4. místo družstvo chlapců 
Krajské kolo 4. místo družstvo dívek 
 
Soutěž družstev základních a středních škol ve snowboardingu 
Krajské kolo 
      kategorie ZŠ 3. místo družstvo dívek  
  4. místo družstvo chlapců 
      kategorie SŠ 3. místo družstvo dívek  
  4. místo družstvo chlapců 
 
Okresní atletická olympiáda 
      kategorie mladší žactvo 2. místo (150m) Dominik Staněk, prima 
  6. místo (150m) Tomáš Hoch, prima 
  3. místo (60m) Tomáš Hoch, prima 
  7. místo (60m) Dominik Staněk, prima 
      kategorie starší žactvo 3. místo (60m) Eva Mikešová, kvarta 
  6. místo (150m) Eva Mikešová, kvarta 
  3. místo (výška) Martina Formánková, kvarta 
  4. místo (dálka) Martina Formánková, kvarta 
 
Sportovní utkání s partnerskou školou Gymnáziem J.A. Schmellera Nabburg 
 volejbal – vítěz Gymnázium Strakonice 
 sálová kopaná – vítěz Gymnázium Nabburg 
 
Nejúspěšnější reprezentanti Gymnázia Strakonice: 
družstvo basketbalistek, které vyhrálo republikové finále v Klatovech a zúčastnilo se akademického 
mistrovství světa dorostu (do 17 let) v basketbale v Číně 2011: 
Karolína Hlavatá, 1.A 
Šárka Jozová, 2.A 
Tereza Klímová, 1.A 
Eva Mikešová, kvarta 
Kristýna Nováková, 1.A 
Dominika Pavlíčková, 1.A 

Lenka Remešová, kvarta 
Linda Svobodová, 2.C 
Aneta Šornová, 1.A 
Linda Tuháčková, kvinta 
Eliška Vondrysová, 1.A 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Družstvo basketbalistek s družstvem chlapců z Číny 



 24  

Hlavní akce pěveckého sboru Gymnázia Strakonice v roce 2010/2011 
 
12.-15. září  Zájezd do Erkelenzu (Německo) – hostitel Pěvecký sbor C. Burgh Gymnasium 
22.-24. října  Soustředění – Střelské Hoštice 
4. listopadu  Vystoupení na setkání jihočeských gastroenterologů – Rytířský sál, Strakonice 
18. listopadu  Vystoupení v domově důchodců – Lidická ulice, Strakonice 
18.-22. listopadu Celostátní přehlídka středoškolských pěveckých sborů – Opava cantat –  

„Cena za kultivovaný sborový projev“ 
9. prosince  Vánoční koncert pěveckých sborů – MěDK Strakonice 
7. ledna 2011   Tříkrálový koncert – kostel Sv. Markéty, Strakonice 
19.-20. března  Pracovní soustředění – Gymnázium Strakonice 
10. dubna  Soutěž Zahrada písní Praha (Stříbrné pásmo) 
3. května  Koncert „Jarní rozezpívání“, MěDK Strakonice 
22. června  Letně podvečerní koncert – Kapitulní síň, Strakonice 
23.-26. června Účast na festivalu 14th Alta Pusteria Intenationalchoirfestival v Jižním Tyrolsku 

(Itálie)  
 
Ve školním roce 2010/2011 měl sbor 45 členů, v závěru roku ukončilo činnost 15 maturantů.  
 
 

 



 25  

PŘEHLED PRACOVNÍK Ů ŠKOLY   
 

Příjmení a jméno Vzdělání Aprobace 
Počet 

let 
praxe 

Pracovní 
pom ěr 

vedení školy  
Hlava Miroslav PF Plzeň Z-Tv 22 neurčito 
Pavlíková Milena UK Praha M-F-IVT 24 neurčito 
pedagogi čtí pracovníci  
Brabcová Margareta PF Plzeň Čj - Aj 8 neurčito 
Hlouchová Eva PF J.Hradec Nj-M 12 neurčito 
Hruška Miroslav PF ČB Čj-D 27 neurčito 
Chaloupková Marie UP Olomouc M-F 35 neurčito 
Chalupa Josef PF Plzeň IVT 35 neurčito 
Janda Milan UK Praha Tv-Ov 25 neurčito 
Jansová Markéta UK Praha Aj 6 neurčito 
Járová Ivana UK Praha Čj-Ov-ZSV 29 neurčito 
Jirsová Miluše PF Plzeň M-Z 16 neurčito 
Johnová Andrea PF Plzeň Tv-Ov-ZSV 21 neurčito 
Jůzlová Zuzana UK Praha M-Dg 22 neurčito 
Kadlecová Barbora PF ČB M – Ivt 7 neurčito 
Klichová Alena PF ČB Rj-D-Šj 39 neurčito 
Kochová Olga UK Praha D-L 13 určito 
Kos František PF ČB Čj-Nj 31 neurčito 
Kostková Zuzana PF Plzeň Psy - Hv 4 neurčito 
Kovářová Veronika UK Praha Bi-Z 3 neurčito 
Křížová Dana VŠE Praha, PF ČB Nj-Ek 38 určito - D 
Křížová Zdeňka PF ČB Rj-D-Aj 28 neurčito 
Kubelková Lenka UK Praha Čj-Hv 23 neurčito 
Kůla Václav PF Liberec M-Aj 15 neurčito 
Lešáková Jana PF ČB Ch-Bi 1 určito  
Lukačevičová Pavla PF ČB Čj-Vv 15 neurčito 
Miková Marcela UK Praha M-F 18 neurčito 
Míková Dagmar UK Praha M-Ch 24 neurčito 
Navrátil Pavel PF ČB M - F 1 určito 
Panušková Jitka PF Plzeň Čj-Vv-Aj 23 neurčito 
Pazderníková Hana PF ČB M - Fy 16 neurčito 
Plaček Martin PF ČB Bi-Tv 15 neurčito 
Prokopec Tomáš PF Plzeň Tv - Ivt 1 neurčito 
Rysová Květa UK Praha Čj-Nj 27 neurčito 
Sankotová Miloslava UK Praha D-Fj 34 určito - D 
Sekyrka Pavel PF ČB Nj-ZSV 7 neurčito 
Slancová Jana UK Praha Nj 14 neurčito 
Slavíčková Milena PF ČB Čj-Aj 12 neurčito 
Šimková Milena UK Praha Čj-Nj 31 neurčito 
Švarcová Jiřina UK Praha Čj-Nj 37 neurčito 
Trávníčková Alena UK Praha Ch-Bi 29 neurčito 
Vachlerová Eva UK Praha, PF ČB Čj-Nj-Aj 27 neurčito 



 26  

Vaněček Jindřich PF ČB M-F 22 neurčito 
Volmutová Markéta UK Praha Z - Bi 5 určito 
Žíla Vojtěch UK Praha M-F 50 určito – D 
Žitný Miroslav PF ČB Aj-D 0 určito  
mateřská dovolená  
Babková Petra PF ČB M-IVT 4 neurčito 
Fajová Alžběta PF ČB Čj-Ov-Aj 6 neurčito 
Frantová Marta MU Brno D-ZSV 18 neurčito 
Fringošová Vendula PF ČB M-Tv 7 neurčito 
Mašlová Hana UK Praha Bi-Z 6 neurčito 
Polanková Eva PF ČB Bi-Ch 5 neurčito 
Šampalíková Lenka Universita Salzburg Nj 9 neurčito 

 
 

Ostatní pracovníci  Zařazení  
Přibylová Libuše ÚSO ekonomka   
Zemenová Petra ÚSO personalistka   
Poustka Milan ÚSO správce budov   
Bečvářová Marie   uklízečka   
Braťková Marie   uklízečka   
Dohaničová Milena   uklízečka   
Hrdličková Jaroslava   uklízečka   
Kochtová Marie   uklízečka   
Pavcová Hana   uklízečka   
Šestáková Markéta   uklízečka   
Štindlová Marie   uklízečka   
Štindl Zdeněk   uklízeč   
Trojanová Věra   uklízečka   
Vosková Věra   uklízečka   
Matějková Dagmar ÚSO vedoucí ŠJ   
Baigarová Helena SOU kuchařka   
Bláhová Jana SOU kuchařka   
Dvořáková Květa SOU kuchařka   
Fialová Romana SOU kuchařka   
Baigarová Helena SOU kuchařka   
Marková Jana SOU kuchařka   
Markvartová Jana SOU kuchařka  
Pelikánová Jana SOU kuchařka   
Plevková Pavla SOU kuchařka   
Šípová Marcela SOU kuchařka   
Žílová Hana SOU kuchařka   

 

D – důchodce                       
 



 27  

 
 
 
 
 

 
 

 
Tablo pedagogického sboru Gymnázia ve Strakonicích 



 28  

Organizační schéma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29  

 Gymnázium, Strakonice, Máchova 174   
 organiza ční schéma pro školní rok 200 8/09   
              
              
   ředitel školy        
   Mgr. Miroslav Hlava        
                      
                  
 zástupce ředitele pro ekonomiku    zástupce statutárního orgánu / ředitele školy pro vzdělání,  
 Libuše Přibylová    výchovu a personalistiku 
        RNDr. Milena Pavlíková 
               
                        
                 
                 
 Provozní zabezpe čení školy   Sekce vzd ělávací činnosti   Sekce výchovné činnosti  
                  
 personalistka  PK ČJ  PK matematiky  výchovný poradce 
 Petra Zemenová  PhDr. Květa Rysová  Mgr. Zuzana Jůzlová  Mgr. Miroslav Hlava 
                  
 správce budov  PK AJ  PK fyziky  sociálně patologické jevy 
 Milan Poustka  Eva Vachlerová  Mgr. Jindřich Vaněček  Mgr. Ivana Járová 
                  
 preventista PO, CO  PK NJ  PK IVT  OChČMS 
 Milan Poustka  Jiřina Švarcová  RNDr. Milena Pavlíková  Mgr. Milan Janda 
                  
 poradce pro BOZP  PK chemie  PK biologie  environmentální výchova 
 Ing. Josef Chalupa  RNDr. Alena Trávníčková  Mgr. Markéta Volmutová  Mgr. Veronika Kovářová 
                  
 zdravotník školy  PK zeměpisu  PK dějepisu  ICT koordinátor 
 Petra Zemenová  Mgr. Miluše Jirsová  Mgr. Alena Klichová  Mgr. Barbora Kadlecová 
                  
 sekce úklidu  PK ZSV  PK TV  evropské vzdělávací projekty 
 Milan Poustka  Mgr. Ivana Járová  Mgr. Martin Plaček  Mgr. Václav Kůla 
                  
 školní jídelna  PK VV  PK HV  sekce zahraničních kontaktů 
 Dagmar Matějková  Mgr. P. Lukačevičová  Mgr. Kubelková  Ing. Dana Křížová 
               
           žákovská knihovna 
           Mgr. Lenka Kubelková 
               
           učitelská knihovna  
           Jiřina Švarcová 
               
 Samosprávné or gány         kronika školy 
            PaeDr. Zdeňka Křížová 
 Rada školy           
 Ing. Pavel Pavel           
               
 Nadační fond Gymnázia Strakonice           
 Ing. Pavel Míka           
               
 Odborová organizace           
 Ing. Josef Chalupa           
               
 Studentská rada           
            
              



 30  

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOG Ů 
 
Učitelům gymnázia byla umožněna účast na řadě vzdělávacích akcí pořádaných akreditovanými 
organizacemi, a to zejména Pedagogickým centrem v Českých Budějovicích. Náklady na akce byly 
hrazeny z rozpočtu školy. Vzdělávací akce jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
 
Vzdělávací akce ve školním  roce 2010/2011 
 

Datum 
Ředitel + 
zást. ředitele Tématické zaměření Školící instituce 

Časový 
rozsah 

Finanční 
náročnost 

1. 12. Hlava Porada ředitelů Krajský úřad Č. Budějovice celodenní Cest. 65,- 

8. 12. Hlava Rozpočet Krajský úřad Č. Budějovice celodenní Cest. 65,- 

29. 9. Pavlíková Studium UK Praha celodenní 
Škol. 
Cest.249,- 

20. 10. Pavlíková Studium UK Praha celodenní 
Škol. 
Cest.269,- 

10. 11. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

15. 12. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

26. 1. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

11. 2. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

16. 2. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

23. 3. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

25. 3. Hlava, Pavlíková 
Státní maturity - seminář 
pro vedoucí pracovníky 

Krajský úřad Č. Budějovice půldenní  

13. 4. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

15. 4. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

11. 5. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

8. 6. Pavlíková Studium UK Praha celodenní  

 

Datum Cizí jazyky Tematické zaměření Školící instituce 
Časový 
rozsah 

Finanční 
náročnost 

14.9. Hlouchová 
Seminář hodnotitelů 
písemných prací z NJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest. 212,- 

15.9. Kůla 
Seminář hodnotitelů 
písemných prací z AJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest. 183,- 

15.9. Brabcová 
Seminář hodnotitelů 
písemných prací z AJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest. 226,- 

21.9. Hlouchová 
Seminář hodnotitelů 
písemných prací z NJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest. 224,- 

19.10. Hlouchová 
Seminář hodnotitelů ústních 
zkoušek NJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest. 224,- 

25. 10. Brabcová 
Seminář hodnotitelů ústních 
zkoušek z AJ  

Strakonice celodenní  

26. 10. Hlouchová 
Seminář hodnotitelů 
písemných prací z NJ  

NIDV České Budějovice celodenní Cest. 244,- 



 31  

1. 11. Brabcová 
Seminář hodnotitelů ústních 
zkoušek z AJ  

Strakonice celodenní  

15.3. Vachlerová Seminář Nová maturita AJ  NIDV České Budějovice půldenní 
Škol. 
Cest. 147,- 

18.3. Hlouchová 
Seminář hodnotitelů 
písemných prací z NJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest. 256,- 

23. 3.  Švarcová 
Seminář hodnotitelů ústních 
zkoušek NJ  

NIDV České Budějovice celodenní Cest. 220,- 

 

Datum Ostatní Tematické zaměření Školící instituce 
Časový 
rozsah 

Finanční 
náročnost 

23.8. Lukačevičová 
Seminář hodnotitelů 
písemných prací ČJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest.  236,- 

31.8.-3.9. Rysová 
Minulost,přítomnost a 
budoucnost v ČJL 

Univerzita Purkyně Ústí n. 
Labem 

třídenní 
Škol. 
Cest.  1 598,- 

9.9. Hruška 
Seminář hodnotitelů ústní 
zkoušky ČJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol. 
Cest.  236,- 

21. 9. 
Trávníčková, 
Vaněček 

Seminář pro školní maturitní 
komisaře 

Strakonice celodenní  

23.9. 
Hruška, 
Kubelková, 
Lukačevičová 

Seminář hodnotitelů ústní 
zkoušky ČJ 

NIDV České Budějovice 
Celodenní 
celodenní 

Škol. 
Cest. 708,- 
 

5.10. Rysová Redakční rada ČJL SPN - Praha celodenní 
Škol.  
Cest. 305,- 

1.12. 
Trávníčková, 
Vaněček, 
Míková 

Školení PASCO AV Media Č.Budějovice půldenní 
Škol. 
Cest. 294,- 

7. 12. Navrátil Školení - Descartes České Budějovice celodenní  

25.1. Kubelková 
Seminář hodnotitelů ústní 
zkoušky ČJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol.  
Cest. 244,- 

14.2. Rysová Redakční rada ČJL SPN - Praha celodenní 
Škol.  
Cest. 305,- 

15.2. Kubelková 
Seminář hodnotitelů ústní 
zkoušky ČJ  

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol.  
Cest. 244,- 

23.3. Švarcová  
Seminář hodnotitelů ústní 
zkoušky ČJ 

NIDV České Budějovice celodenní 
Škol.  
Cest. 220,- 

24. 3. Kovářová 
Využití genetických 
modifikací v ČR 

ČSPŽP  Praha celodenní 
Škol. 250,- 
Cest. 341,- 

17.6. 
Jůzlová, 
Pazderníková 

Rozšíření výuky matematiky 
pomocí výukových  
programů 

VŠERS, České Budějovice celodenní 
Škol.  
Cest. 130,- 

20.6. Rysová Redakční rada ČJL SPN - Praha celodenní 
Škol.  
Cest. 313,- 

24. 6.  Prokopec 
Školení pro učitele Tv – 
brusle? 

Západočeská univerzita 
Plzeň 

celodenní  

 
Studium  v roce 2010/2011 
  

RNDr. Milena Pavlíková PF UK Praha  - Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 1. ročník 

Mgr. Václav Kůla PF UK Praha – Anglický jazyk pro 2. st. ZŠ a SŠ 3. ročník 

Mgr. Pavel Sekyrka JČU  - Doktorandské studium 2. ročník 

PhDr. Květa Rysová PF UJEP Ústí nad Labem - Bohemistika dokončeno 

Libuše Přibylová PF UK Praha - specializace v pedagogice, školský management 3. ročník 



 32  

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
NA VEŘEJNOSTI 
 
Vzdělávací projekty 
 
Na předcházející významné projekty strakonického gymnázia Zmizelí sousedé (Menora, sborník) a 
Jeden svět na školách: holocaust, proměny antisemitismu a extremismu v současnosti (cyklus 
besed s Arnoštem Lustigem, Markétou Mališovou, prof. PhDr. Tomášem Halíkem, Th.D., Dagmar 
Šímovou a režisérem Hynkem Bočanem) navazovala v tomto školním roce další dvě 
nezapomenutelná setkání významných osobností s našimi studenty. Pozvání na besedu tentokrát 
přijali Miloslav kardinál Vlk  a herec Ondřej Vetchý. Tématem besed byly jejich celoživotní 
filozofické, společenské i ryze osobní postoje, stejně tak i jejich pohled do budoucnosti. 

             
Kardinál Miloslav Vlk     Herec Ondřej Vetchý 

 
 
 
K nejvýznamnějším úspěchům našich studentů v tomto školním roce bezesporu patří účast Jana 
Navary na Mezinárodní geografické olympiádě na Tchaj–wanu a celkové 11. místo 
strakonických gymnazistek na XXIII. Mistrovství světa ISF Basketball 2011 v Zhangjiagang 
v Číně. 
    

   
Basketbalistky v Číně    Návštěva čínské střední školy (2500 studentů) 

    



 33  

   
Zahrady v Suzhou     Závěrečný ceremoniál 

 

               
Plakát XXIII. MS ISF basketball   Nástěnka ve vestibulu školy k XXIII. MS ISF basketball 
 
 
Mezi velmi zdařilé vzdělávací projekty  školního roku 2010/2011   řadíme Berlín (Mgr. Milena 
Šimková), Vídeň (Ing. Dana Křížová),  Řím (Mgr. Pavel Sekyrka) a Reggensburg (Mgr. Pavel 
Sekyrka).  Všechny tyto projekty měly  především jazykově poznávací charakter. Návštěva Říma 
proběhla ve spolupráci s Gymnáziem Vodňany. Celou studentskou skupinu ve své řeči ve Vatikánu 
přivítal i Papež Benedikt XVI. Biologicko geografickou náplň měl projekt Apuceni 2011 
(Rumunsko – Mgr. Václav Kůla, Mgr. Veronika Kovářová). 
 

  
 Exkurze do Berlína      Návštěva Reichstagu 



 34  

   
 Exkurze do Říma       Exkurze do Říma   
 
 
 
 

   
   Biologicko-geografický projekt Rumunsko – Apuceni 2011 
 
 
 
 

   
   Výstupy ze vzdělávacích projektů ve vestibulu školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35  

 
 

Investiční projekty 
 
V návaznosti na dokončení realizace projektu  „Snížení energetické náročnosti objektů Gymnázia 
Strakonice“ (XII. 2009), byla v podzimních měsících roku 2010 dokončena z vlastních finančních 
prostředků nová pracovní rampa u zásobovacího vchodu do pavilonu školní jídelny v celkové 
hodnotě 194.000,- Kč. 

    
Pracovní rampa     Nová školní kniovna 

Výrazným počinem bylo vybudování nové školní knihovny, studovny a psychologické poradny. 
Tyto prostory byly získány rekonstrukcí nevyužívaných skladových prostor v přízemí pavilonu školní 
jídelny. Došlo tak k sestěhování žákovské a učitelské knihovny z původních nedůstojných prostor do 
moderního interiérového celku. Součástí je i nová psychologická poradna, jejíž  oddělený prostor 
umožní intimitu žáka při konzultaci problému se školní psycholožkou. Celkový náklad na vybudování 
těchto prostor byl 549.000,- Kč.  

 
 
 
Organizace školních a mimoškolních aktivit 
 
Během školního roku organizovalo Gymnázium Strakonice řadu mimoškolních aktivit, které jsou 
podrobněji uvedeny v „Ročence Gymnázia Strakonice 2010/2011“. Proto uvádíme jen některé 
aktivity: 
-     nové webové stránky školy - www.gymstr.cz 
-    NSZ – Národní srovnávací zkoušky -  pořadatelství na gymnáziu (SCIO) 
-     Rada školy – předseda ing. Pavel Pavel 
-     Nadační fond Gymnázia Strakonice – předseda ing. Pavel Míka 
-     Studentská rada – formování činnosti, studentský život školy  
- 4 maturitní plesy 
- besedy a přednášky na téma drogové prevence 
- besedy a přednášky ze sexuální výchovy – „Čas proměn,“ „S Tebou o Tobě“ 
- semináře s odbornou tematikou (např. ekonomie, politologie, právo) 
- kroužky deskriptivní geometrie, programování, francouzského jazyka, lehké atletiky,.. 
- pěvecký sbor pod vedením pí. M. Mikové 
- divadelní kroužek – DOGA – p. F. Kos, pí. L. Kubelková 
- organizační zajištění veřejných humanitárních sbírek „Bílá pastelka“ a „Srdíčkový den“ 



 36  

- pořádání okresních kol olympiád v českém, anglickém, německém jazyce a v zeměpise  
- pořádání sportovních soutěží (košíková, volejbal, atletika) 
- pořádání některých akcí DVPP – Učíme se na zkoušku PET - AJ 
- spolupořádání přednášek  Českého svazu ochránců přírody 
- cyklus vlastních geografických přednášek pro veřejnost 
- spolupráce s ÚP Strakonice – pracovník na VPP 
- spolupořádání akcí a přednášek se Šmidingerovou knihovnou ve Strakonicích 
- z finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Strakonice byly hrazeny především  semináře 

žáků z  různých předmětů  a soustředění, ceny pro školní kola soutěží, 
ročenka 2010/2011, jízdné na některé mimoškolní akce, činnost 
pěveckého sboru, činnost divadelního kroužku, projekty apod. 

- finanční zabezpečení studia ugandského chlapce Paula Waliga 
z příspěvků zaměstnanců (tzv. „adopce na dálku“)  

 
 
 
 
 
 
Družební styky 
 
V tomto školním roce nadále  pokračovaly výměnné družební akce jak mezi žáky, tak mezi učiteli 
s družebními bavorskými školami, a to s Gymnáziem J. A. Schmellera v Nabburgu a s Gymnáziem 
R. Kocha v Deggendorfu. Byl realizován i vzájemný výměnný týdenní studijní pobyt žáků 
Gymnázia Nabburg na Gymnáziu Strakonice a žáků našeho gymnázia v Nabburgu. Na financování se 
podařílo získat  2.078,- € z Dispozičního fondu. 
 

   
 Společné foto studentů Gymnázia Strakkonice a Gymnázia Nabburg ve Strakonicíh a v Nabburgu 
 
 
 

 
V rámci německo-českého projektu Euroregio – 
Gastschuljahr získali roční studijní pobyt na partnerské škole 
v Deggendorfu studenti třetího ročníku Drahomír Kolenčík a 
Lucie Vondrysová  . 
 

 
 

 
 



 37  

 
Environmentální vzdělávání 
 
Hlavní cíle environmentální výchovy na gymnáziu: 
 
1. Pěstovat u studentů kladný vztah a úctu k přírodě 
2. Seznamovat je s ekologickými problémy a budovat snahu podílení se na jejich řešení. 
3. Vychovávat ekologicky šetrného spotřebitele. 
4. Pěstovat úctu k lidem, k rodině a k vykonané práci 
5. Vychovávat zodpovědného, kultivovaného a uvědomělého člověka. 
 
EV byla zařazena do přírodovědných i humanitních předmětů pro jednotlivé ročníky a byla zahrnuta 
do plánu exkurzí tříd. 

 
Škola se zaměřuje nejenom na předávání soustavy znalostí a dovedností v dané oblasti, nýbrž i na 
podněcování pozitivního vztahu a celkovou změnu životního stylu žáků. Žáci se pravidelně zúčastňují 
přednášek, které organizuje Jihočeská univerzita v  Českých Budějovicích. Na škole pracuje kroužek 
Mladých ochránců přírody. Žáci i vyučující mají možnost účasti na přednáškách Českého svazu 
ochránců přírody, které se uskutečňují v budově gymnázia. V průběhu  celého školního roku se 
uskutečnilo několik botanických procházek pod vedením bývalé kolegyně Zdeňky Skalické. 
Environmentální výchova probíhá i na sportovně turistických kurzech žáků třetích ročníků.  

 

Spolupráce s dalšími institucemi: KEV (členství, školení), DDM Strakonice (soutěže), MěÚ 
Strakonice (Recyklohraní), AV ČR České Budějovice (přednášky), Ministerstvo ŽP (Den Země). 

 
Koordinátorkou EVVO na škole je Mgr. Veronika Kovářová (Bi-Z) 
 
 
 
 
 
 
 
 Protidrogová prevence 
 
Funkci protidrogového koordinátora vykonávala Mgr. Ivana Járová. Gymnázium Strakonice má 
zpracovaný minimální preventivní program protidrogové prevence „Škola bez drog“. Uskutečnilo se 
několik přednášek se zaměřením na sexuální výchovu, AIDS a drogovou problematiku. Podrobný 
výčet obsahuje kapitola Kalendárium školního roku 2010/2011. 

 
Ve spolupráci s MěÚ Strakonice, K-Centrem Strakonice  a  studenty  gymnázia – hlavní koordinátor 
student oktávy Filip Kadlec - byla nadále rozšiřována a propagována (bloky přednášek a besed) mezi 
studenty středních a základních  škol publikace „DROGY dNEs“. Publikace je zasvěcena drogové 
problematice a protidrogové prevenci. 

 



 38  

Ročenka Gymnázia Strakonice 
 
Součástí výchovně vzdělávacího procesu byla řada exkurzí, besed, 
přednášek, návštěv filmových a divadelních představení. Podrobné 
informace o této problematice – a nejenom o ní – podává „Ročenka 
Gymnázia Strakonice 2010/2011“, která je financována z prostředků 
Nadačního fondu Gymnázia Strakonice. Tuto ročenku si mohou 
zakoupit žáci gymnázia, popřípadě uchazeči o studium na Dni 
otevřených dveří Gymnázia Strakonice a na Burze SŠ ve 
Strakoniccích. Několik výtisků je zdarma dodáno i základním školám 
okresu Strakonice, Úřadu práce Strakonice, Šmidingerově knihovně a 
MÚ Strakonice. Ročenka podává neformálním způsobem obraz 
o životě Gymnázia Strakonice v daném školním roce. Obsahuje 
přehled žáků jednotlivých tříd a jejich fotografie, přehled vyučovaných 
předmětů, vyučujících, přehled zájmové činnosti žáků, výsledky 
maturit, přijímacího řízení do Gymnázia Strakonice, u absolventů 
gymnázia i výsledky přijímacího řízení na vysoké školy, výsledky 

olympiád a soutěží, obsah přijímacích zkoušek pro osmileté i čtyřleté studium, kalendárium všech 
akcí Gymnázia Strakonice v daném školním roce a příspěvky žáků i vyučujících. Výše uvedené akce 
jsou prezentovány v kalendáriu školního roku 2010/11. 

 
 
Sportovní kurzy 

 
Dva sportovně-turistické kurzy pro třetí ročníky proběhly v měsíci září 2010 na Anníně pro 3.B a 3.C, 
v květnu a v červnu  na Třeboňsku pro 3.A a v červnu na Lipně, v Jestřábí pro septimu. Jejich náplní 
je pěší turistika, cykloturistika, vodácký výcvik a pobyt v přírodě. 

 
Lyžařské výcvikové kurzy pro studenty sekundy a  prvních ročníků čtyřletého studia proběhly v lednu 
a v únoru 2011 v rakouském  Hochfichtu s ubytováním na české straně Lipna – v Jestřábí a v březnu 
2011 v rakouských Alpách, v Zell am See (Kaprun) 

 
Všechny kurzy byly zajištěny vlastními kvalifikovanými pedagogickými pracovníky a odbornými 
instruktory. Lékařskou službu na lyžařských kurzech škola zajistila ve spolupráci s MUDr. Chalupou 
a MUDr. Holákem z chirurgického oddělení Nemocnice Strakonice a MUDr. Svachovou ze 
záchranné služby JČK v Písku. 

    
 



 39  

KALENDÁRIUM ŠKOLNÍHO ROKU 2010/2011 
 
 

 Akce Třídy 

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku 2010/2011  

2. - 4. 9. Školní výlet – Pasohlávky oktáva 

6. - 10. 9. Cykloturistický kurz – Annín 3.B 

9. - 10. 9. Školní výlet – Karlštejn, Česká Amerika 4.A 

10. 9. Beseda: Nový Zéland – Jan Svoboda 3.C 

10. 9. Beseda: Nový Zéland – Jan Svoboda septima 

13. - 17. 9. Cykloturistický kurz – Annín 3.C 

15. - 17. 9. Bad Salzungen – workcamp ve Strakonicích 2.A 

16. 9. Běh naděje 
prima, sekunda, tercie, 
kvarta, kvinta, 1.C 

20. 9. 
Agentura Pohodáři: Sága o světě zvaném Island, 
MěDK Strakonice 

kvinta, 1.A, 1.B, 1.C, sexta, 
2.A, 2.B, 2.C, septima, 3.A, 
3.B, 3.C + seminář ze 
zeměpisu 4. roč. 

29. - 30. 9. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.B 

29. 9. - 1. 10. 
Exkurze do Berlína (hist. centrum, akvapark 
Tropical Island) a Drážďan (galerie Zwinger)  

2.C 

30. 9. 
Beseda „S tebou o tobě“, R. Kalátová, MP 
Promotion s r.o.  

dívky 1. roč. + kvinta 

30. 9. 
Beseda „Čas proměn“, R. Kalátová, MP 
Promotion s r.o. 

dívky prima 

1. 10. Setkání s kolegy z Gymnázia Nabburg  

5. 10. 
Exkurze do Denního stacionáře Strakonice – den 
otevřených dveří 

3.C 

6. - 7. 10. Adaptační kurz, Střelské Hoštice 1.A 

8. 10. Katka, filmové představení, kino Oko Strakonice  
tercie, kvarta, kvinta, 1.A, 
1.B, 1.C 

11. - 14. 10. Maturitní generálka 4. ročníky 

13. 10. 
Exkurze do Vídně (Schönbrunn, Hofburg, 
Hundertwasserhaus, Parlament, Rathaus, Prater) 

kvarta, 2.B 

19. 10. 
Exkurze – výstava k 90. výročí založení 
Gymnázia Strakonice 

kvinta 

21. 10. 
Beseda o zpracování ropy, ing. V. Loula, ředitel 
pro jakost, Benzina s r.o.  

septima, 3.A, 3.B, 3.C 

26. 10. Burza škol, MěDK Strakonice  

26. 10. Den otevřených dveří Gymnázia Strakonice  

3. 11. Exkurze do Třísova (keltské hradiště) 1.B 

3. - 4. 11. Adaptační kurz, Střelské Hoštice kvinta 

19. 11. 
Přítel na cestách, divadelní představení, MěDK 
Strakonice 

tercie, kvarta 

22. 11. Čtvrtletní pedagogická rada  



 40  

29. 11. Třídní schůzky  

3. 12. Mikulášská nadílka na Gymnáziu Strakonice kvarta 

9. 12. 
Vánoční koncert Pěveckého sboru Gymnázia 
Strakonice, sboru Fere Angeli ZUŠ Strakonice a 
Dětského sboru ZŠ FLČ Strakonice 

prima, kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 

9. 12. Exkurze –  výstava Vánoce, hrad Strakonice kvarta 

13. 12. 
Filmové představení Oliver Twist, kino Oko 
Strakonice  

sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

14. 12. 
Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu 
Strakonice 

septima 

14. 12. 
Filmové představení Oliver Twist, kino Oko 
Strakonice  

kvarta, kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 

15. 12. 
Filmové představení For Semafor, kino Oko 
Strakonice  

oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

16. 12. 
Filmové představení For Semafor, kino Oko 
Strakonice  

septima, 3.A, 3.B, 3.C 

16. 12. Exkurze do vánočního Regensburgu  

17. 12. 
Divadelní představení sekundy pro školu –  
Ch. Dickens: Vánoční koleda (v angličtině)  

sekunda, 1.B, tercie, kvinta 

20. 12. 
Divadelní představení sekundy pro školu –  
Ch. Dickens: Vánoční koleda (v angličtině)  

prima, 1.A, kvarta, 1.C 

21. 12. 
Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu 
Strakonice 

3.A 

21. 12. 
Filmové představení Kozí příběh, kino Oko 
Strakonice  

prima, sekunda, tercie 

4. 1. Beseda Zakavkazsko, Střední Asie, ing. J. Kortus sekunda 

4. 1. Beseda Zakavkazsko, Střední Asie, ing. J. Kortus semináře ze zeměpisu 

5. 1. 
Vzdělávací projekt Planeta Země 3000: Česká 
republika – země známá neznámá, MěDK 
Strakonice 

tercie, sexta, 2.A, 2.B, 
septima, 3.C + semináře ze 
zeměpisu 

7. 1. 
Exkurze do Prahy: Televize Nova: zpravodajství 
a ateliéry, akvapark Čestlice 

prima 

16. - 21. 1. 
Lyžařský výcvikový kurz – Hochficht 
(Rakousko) 

sekunda 

24. 1. Pololetní pedagogická rada  

25. 1. 
Ekonomická hra organizace Ekogram: 
VIRTULIFE (základy finančního hospodaření 
v rodině) 

semináře ze ZSV 

26. 1. 
Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu 
Strakonice 

3.C 

26. 1. Exkurze do jaderné elektrárny Temelín 
seminář z fyziky a zájemci ze 
3. ročníků 

27. 1. 
Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu 
Strakonice 

3.B 

28. 1. Maturitní ples třídy 4.C, MěDK Strakonice 4.C 

30. 1. - 5. 2. 
Lyžařský výcvikový kurz – Hochficht 
(Rakousko) 

1.C 



 41  

31. 1.  Exkurze do pivovaru Strakonice 4.B 

31. 1. Beseda o EU, europoslanec L. Rouček 
3. roč. + semináře ZSV 4. 
roč. 

31. 1. 
Ukončení 1. pololetí školního roku 2010-2011, 
předání pololetních vysvědčení 

 

1. 2. Exkurze do pivovaru Strakonice oktáva 

4. 2. Pololetní prázdniny  

4. 2. Maturitní ples třídy oktáva, MěDK Strakonice  

8. 2. 
Ekonomická hra organizace Ekogram: 
VIRTULIFE (základy finančního hospodaření 
v rodině) 

semináře ze ZSV a HAS 

10. 2. 
Roadshow, Techmania – globální oteplování 
(pokusy, diskuse), Gymnázium Strakonice 

prima, kvarta 

10. 2. 
Roadshow, Techmania – globální oteplování 
(pokusy, diskuse), Gymnázium Strakonice 

sekunda, tercie 

11. 2. Maturitní ples třídy 4.B, MěDK Strakonice 4.B 

16. 2. 
Beseda s Ondřejem Vetchým, Gymnázium 
Strakonice 

2.A, oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

20. - 25. 2. Exkurze do Itálie (Řím, Vatikán) 2.A 

22. 2. 
Farma zvířat, filmové představení, kino Oko 
Strakonice  

septima, 3.A, 3.B, 4.B 

22. 2. Exkurze do pivovaru, Strakonice 4.A 

23. 2. 
Farma zvířat, filmové představení, kino Oko 
Strakonice  

3.C, oktáva, 4.A, 4.C 

23. 2. 
Přelet nad kukaččím hnízdem – divadelní 
představení v anglickém jazyce, České 
Budějovice, TNT Theatre 

zájemci 

24. 2. Piko, filmové představení, kino Oko, Strakonice kvarta, kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 

24. 2. Piko, filmové představení, kino Oko, Strakonice sexta, 2.B, 2.C, septima 

25. 2. Maturitní ples třídy 4.A, MěDK Strakonice 4.A 

28. 2. - 6. 3. Jarní prázdniny  

5. 3.  
Beseda s Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
Jihočeského kraje a RNDr. Janou Krejsovou, 
krajskou radní pro oblast školství 

4. ročníky 

6. - 11. 3. 
Lyžařský výcvikový kurz - Zell am See 
(Rakousko) 

 

8. 3. 
Občanský průkaz, filmové představení ze ZSV, 
Kino Oko, Strakonice 

sexta, 2.B, 2.C, septima, 3.A, 
3.B, 3.C 

8. 3. Exkurze do pivovaru, Strakonice 4.C 

9. 3. Exkurze - Úřad práce, Strakonice 2.B 

15. 3. 
Ekonomická hra organizace Ekogram: 
VIRTULIFE (základy finančního hospodaření 
v rodině) 

seminář ze ZSV 

23. 3. 
Exkurze na festival cestovatelských filmů 
Rozcestník, Volyně 

3.C 



 42  

24. 3. 
Hodina moderní chemie – VŠCHT, Gymnázium 
Strakonice 

3. ročníky + seminář 
z chemie 4.r. 

25. 3. 
Beseda s kardinálem Miloslavem Vlkem, 
Gymnázium Strakonice 

2.A, oktáva, 4.A, 4.B, 4.C 

31. 3. 
Exkurze k soudnímu jednání Okresního soudu 
Strakonice 

3.B 

31. 3. 
Beseda: Cesta samuraje, J. Mádl; Hedvábnou 
stezkou, M. Vysoký, ZŠ Dukelská, Strakonice 

sekunda 

31. 3. 
Beseda „Srbsko – Kosovo“ s režisérem 
dokumentu „Uloupené Kosovo“ V. Dvořákem a 
představiteli KFOR  

2.A, 2.B, 2.C 

11. 4.  Čtvrtletní pedagogická rada  

15. 4. Maturitní práce z výtvarné výchovy maturanti z Vv 

18. 4. 
Přednáška „AIDS, nevěra, partnerství“ s 
duchovním T. Řehákem  1.A, 1.C 

18. 4. 
Přednáška „AIDS, nevěra, partnerství“ s 
duchovním T. Řehákem 

kvinta, 1.B 

18. 4. Třídní schůzky  

23. - 29. 4. Exkurze do NP Apuseni Rumunsko 3.C 

27. 4. 
Exkurze do Prahy, div. představení Anna 
Karenina, Divadlo ABC 

2.A, 3.B 

28. 4. Salve Caritas, Salve Vita, MěDK Strakonice kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 

28. 4. Exkurze do Techmánie, Plzeň sexta, 2.A 

1. - 6. 5. 
Výměnný pobyt žáků Gymnázia Strakonice 
v Nabburgu (SRN) 

2. ročníky 

2. 5.  Pedagogická rada pro čtvrté ročníky  

6. 5. Poslední zvonění tříd 4.A, 4.C  

9. 5. Přednáška z výtvarné výchovy - D. Říhánek kvinta, 1.A, 1.B, 1.C 

11. 5. Exkurze do Tábora: Muzeum husitství sexta 

13. 5. Beseda o Ugandě, RNDr. P. Pavlík 1.A, 1.B 

13. 5. Beseda o Ugandě, RNDr. P. Pavlík kvinta, 1.C 

 Poslední zvonění tříd 4.B a oktávy   

16. - 20. 5. Cykloturistický kurz – Třeboňsko 3.A 

17. 5. Exkurze do  Techmánie, Plzeň 2.B 

24. 5. Exkurze do ČNB Praha septima, 3.B 

25. - 26. 5. Testování - Kvalita školy kvarta 

16. - 20. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.A a 4.C  

23. - 27. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.B a oktávy  

30. 5. - 7. 6. Písemná část maturitních zkoušek  

1. 6. Exkurze do ČNB Praha 3.A, 3.C 

2. 6. Školní výlet – Český Krumlov sexta 

1. - 4. 6. Exkurze + školní výlet – Kynšperk nad Ohří prima 



 43  

1. - 3. 6. 
Exkurze + školní výlet – Hluboká nad Vltavou, 
Mydlák 

1.C 

3. - 4. 6. Školní výlet – Jindřichův Hradec sekunda 

3. - 4. 6. Školní výlet – Český Krumlov kvarta 

2. - 4. 6. Školní výlet – Český Krumlov sexta 

6. - 10. 6. Cykloturistický kurz – Jestřábí septima 

7. 6. 
Beseda o Dětském centru Strakonice: 
problematika dětí odložených k adopci, 
pěstounská péče, Mgr. M. Karas, kojenecký ústav 

sexta, 2.A, 2.B, 2.C 

7. 6. Exkurze na Úřad práce Strakonice kvarta 

8. 6. Exkurze do Dětského centra Strakonice  2.A, 2.C 

9. 6. Exkurze – Křižíkova elektrárna Písek sekunda 

9. 6. 
Exkurze do Písku: historické centrum, 
Prácheňské muzeum 

1.B 

9. - 10. 6. Exkurze + školní výlet – Vrbno u Kadova 1.A 

9. - 10. 6. Exkurze + školní výlet – Plzeň + Sv. Štěpán kvinta 

9. - 10. 6. Školní výlet – Třeboň 3.B 

10. 6. Školní výlet – Štědronín 1.B 

10. - 11. 6. Exkurze + školní výlet – Kubova Huť tercie 

10. - 11. 6. Školní výlet – Kremže 2.C 

10. - 11. 6. Školní výlet – Písek 2.B 

16. 6. 
Dětské zastupitelstvo – netradiční prohlídka 
Strakonického hradu 

prima, sekunda 

20. 6.  
Slavnostní předání maturitního vysvědčení, 
Kapitulní síň strakonického hradu 

 

27. 6. Pedagogická rada pro 2. pololetí školního roku  

28. 6. Exkurze do Dětského centra Strakonice  2.B, sexta 

28. 6. Lidice, filmové představení, kino Oko Strakonice 
kvinta, 1.A, 1.B, 1.C, 
septima, 3.A 

28. 6. Exkurze do ZOO Praha 2.C 

29. 6. Lidice, filmové představení, kino Oko Strakonice sexta, 2.A, 2.B, 2.C, 3.B, 3.C 

30. 6. 
Slavnostní zakončení vyučování ve 2. pololetí 
školního roku 2010-2011 

 

 
 



 44  

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKCE ČŠI 
 
V tomto školním roce neproběhla žádná kontrola ČSI.  
 



 45  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ŘENÍ ŠKOLY  
 
Závazné ukazatele 
 

Pro rok 2010 byl stanoven jako závazný ukazatel přepočtený počet zaměstnanců na 60,2. 
Skutečnost na Gymnáziu Strakonice k 31. 12. 2010 byla 60,11 přepočtených zaměstnanců. 
 
Neinvestiční prostředky celkem byly přiděleny ve výši 29.831.696,- Kč. 
Dotace na přímé náklady činila 24.512.000,- Kč. 
Dotace na Pokusné ověřování nové formy maturity byla ve výši 26.724,- Kč  
Dotace na provozní náklady byla ve výši 4.137.000,- Kč.  
Prostředky z Dispozičního fondu Česká republika – Svobodný stát Bavorsko byly přiděleny  
ve výši 66. 692,- Kč budou zaslány v roce 2011. 
Příspěvek na Veřejně prospěšné práce byl ve výši 116.004,- Kč 
Grant Jihočeských krajských programů podpory práce s dětmi a mládeží pro rok 2010 ve výši 
50.000,- Kč 
 
Prostředky na platy stanovené rozpočtem na rok 2010 byly ve výši 17.806.650,- Kč a byly tvořeny 
následujícími položkami: 

1. Prostředky na platy 17.669.000,- Kč 
2. Rozvojový program vyhlášený MŠMT – Pokusné ověřování nové formy maturity ve výši 

19.650,- Kč. 
3. prostředky na OPPP ve výši 118.000,- Kč, které byly plně spotřebovány 

 
Čerpání mzdových prostředků bylo v roce 2010 v souladu s metodickými pokyny MŠMT. Všechny 
přidělené mzdové prostředky pro obě součásti tj. 17.806.650,- Kč nebyly vyčerpány.  
Prostředky na platy ve výši 17.669.000,- Kč byly zcela vyčerpány. 
U dotace na Pokusné ověřování nové formy maturity ve výši 19.650,- Kč bude v roce 2011 vráceno 
102,- Kč (z toho 75,- Kč prostředky na platy a 27,- Kč odvody na sociální a zdravotní pojištění) – 
rozdíl za jednu nehodnocenou maturitní práci v rámci MAG 2010.   
V plné výši byly vyčerpány prostředky OPPP, tj. 118.000,- Kč 
 
Orientační ukazatele na rok 2010 stanovené rozpočtem: 
Odvody na zákonné pojištění  6.047.000,- Kč 
Odvody na zákonné pojištění – Pokusné ověřování nové formy maturity 6.681,- Kč 
Příděl do FKSP 354.000,- Kč 
Příděl do FKSP - Pokusné ověřování nové formy maturity 393,- Kč 
ONIV    324.000,- Kč 
 
Předepsané odvody 
 

V roce 2010 nedošlo k překročení limitu mzdových prostředků, částka mzdových prostředků 
v celkové výši 17.806.650,- Kč nebyla v plné výši vyčerpána. V roce 2011 bude nevyčerpaná částka 
102,- Kč účelové dotace na Pokusné ověřování nové formy maturity vrácena zřizovateli. V souladu 
s rozpočtem bylo i čerpání prostředků OPPP, které byly vyčerpány v plné výši tj. v částce 118.000,- 
Kč. Všechny závazné ukazatele „prostředky na platy” a ostatní platby za provedené práce byly 
v souladu s danými nařízeními. 
 
Výnosy z prodeje a z pronájmu majetku zřizovatele 
 

V roce 2010 mělo zařízení výnosy z pronájmu majetku zřizovatele ve výši 71.485,79 Kč. 
Naše organizace neměla žádné výnosy z prodeje majetku zřizovatele. 



 46  

Hospodářský výsledek a jeho použití 
 

V roce 2010 skončila organizace své hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem (dle 
Výkazu zisku a ztrát). V hlavní činnosti byl dosažen zisk 7.892,03 Kč. Doplňková činnost byla 
zisková, zisk zde činil 143.661,73 Kč. Zlepšený hospodářský výsledek bude přidělen do rezervního 
fondu po schválení zřizovatelem. 



 47  

PROTOKOL  
 
Školská rada Gymnázia, Strakonice, Máchova 174 projednala dne 21. 10. 2011 
Výroční zprávu o činnosti Gymnázia, Strakonice, Máchova 174.  
 
Výroční zprávu schvaluje. 
 
Členové školské rady:  
 
 
Ing. Pavel Pavel 
 
Ing. Karel Vlasák 
 
MUDr. Milena Marešová 
 
Ing. Martin Vysoký 
 
RNDr. Milena Pavlíková 
 
Mgr. Pavel Sekyrka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve  Strakonicích 21. 10. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48  

 


